Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области

9 июня 2017 г.                                                                                                     №2
14 ч. 00 мин.

Присутствовали:
 Председатель:
 Ошарин Юрий Владимирович, глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
 Заместитель председателя:
 Трунина Наталья Михайловна, заместитель главы администрации, управляющий делами администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области
Секретарь:
 Шемякина Наталья Федоровна, заведующий сектором кадровой работы, делопроизводства и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
Члены комиссии:
Нужин Александр Иванович, глава местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области;
Кутанина Галина Александровна, заместитель начальника отдела камеральных проверок Александровна МРИ ФНС России №12 по  Нижегородской области;
Мотова Ольга Вячеславовна – начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию).

Отсутствовали:
Член комиссии:
Корнилова Людмила Федоровна, заместитель начальника Большемурашкинского отдела Управления Росреестра по Нижегородской области;
Сайгушев Сергей Александрович,  начальник отделения в г.Сергаче УФСБ России по  Нижегородской области (по согласованию);
Зайцев Антон Сергеевич, ведущий специалист юридического отдела администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;
Денисов Вячеслав Николаевич, начальник МО МВД России «Перевозский».

Приглашенные:
Учаев Александр Александрович, заместитель прокурора Перевозского района Нижегородской области.
Кворум для принятия решения имеется

Повестка дня
1.Утверждение регламента работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе;
2.Об организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе постановки  на учет и выделения жилья по всем видам социальных программ в Перевозском муниципальном районе;
3.О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных образовательных учреждениях;
4.О реализации антикоррупционной политики на  территории Палецкого  сельсовета;
5.Результаты проведения антикоррупционного мониторинга на территории Перевозского муниципального района

Повестка дня  утверждается единогласно
Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались - 0

1.СЛУШАЛИ
Утверждение регламента работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе;
ВЫСТУПИЛ: глава администрации Перевозского муниципального района, председатель комиссии Ю.В.Ошарин.
РЕШИЛИ
Утвердить регламент комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе.

Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались - 0

2.СЛУШАЛИ
Об организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе постановки  на учет и выделения жилья по всем видам социальных программ в Перевозском муниципальном районе.
ВЫСТУПИЛ: начальник отдела ЖКХ и жилищной политики управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Е.М.Шишова.
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию об организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе постановки  на учет и выделения жилья по всем видам социальных программ в Перевозском муниципальном районе.

Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались – 0

3.СЛУШАЛИ
О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных образовательных учреждениях.
ВЫСТУПИЛ: начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Н.В.Кондрашова
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных образовательных учреждениях.

Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались - 0

4.СЛУШАЛИ
О реализации антикоррупционной политики на  территории Палецкого  сельсовета.
ВЫСТУПИЛ: глава администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Н.Б.Магомедова
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию о реализации антикоррупционной политики на  территории Палецкого  сельсовета.
Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались - 0

5.СЛУШАЛИ
Результаты проведения антикоррупционного мониторинга на территории Перевозского муниципального района.
ВЫСТУПИЛ: заместитель главы администрации, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района Н.М.Трунина.
РЕШИЛИ
1.Принять к сведению результаты проведения антикоррупционного мониторинга на территории Перевозского муниципального района;
2.Заслушать на очередном заседании комиссии представителей ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», МО МВД России «Перевозский» о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в данных учреждениях.

Голосовали:
За – 6 чел. Против – 0, воздержались - 0

Председатель                                                                                                 Ю.В. Ошарин